
cs
v:

 B
O

A2
02

30
92

10
04

21/09/2023Boletín Oficial de AragónNúm. 183

33312

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

ORDEN SAN/1158/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone el cese de D.ª María 
Carmen Sánchez Roldán como Subdirectora de Gestión del Sector Sanitario de Zarago-
za I.

Vista la propuesta formulada por la Directora Gerente del Servicio Aragonés de Salud de 
15 de septiembre de 2023, de cese de D.ª María Carmen Sánchez Roldán como Subdirectora 
de Gestión del Sector Sanitario de Zaragoza I, puesto para el que fue nombrada por Orden 
SAN/490/2016, de 17 de mayo (“Boletín Oficial de Aragón”, número 104, de 1 de junio de 
2016).

En virtud de las competencias que tengo atribuidas como Consejero de Sanidad, de con-
formidad con lo dispuesto en el artículo 60.2.r) de la Ley 6/2002, de 15 de abril, de Salud de 
Aragón, dispongo:

Primero.— Cesar a D.ª María Carmen Sánchez Roldán como Subdirectora de Gestión del 
Sector Sanitario de Zaragoza I, con efectos de 21 de septiembre de 2023, agradeciéndole los 
servicios prestados.

Segundo.— Ordenar su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”.

Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativa-
mente recurso de reposición ante el Consejero de Sanidad, en el plazo de un mes, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y en la Ley 5/2021, de 
29 de junio, de Organización y Régimen Jurídico del Sector Público Autonómico de Aragón, o 
ser impugnada directamente ante el orden Jurisdiccional Contencioso-administrativo, en el 
plazo de dos meses, contados ambos plazos, a partir del día siguiente al de su publicación en 
el “Boletín Oficial de Aragón”, de conformidad con lo establecido en el artículo 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contenciosa-administrativa.

Zaragoza, 18 de septiembre de 2023.

El Consejero de Sanidad,
JOSÉ LUIS BANCALERO FLORES


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1156/2023, de 12 de septiembre, por la que se nombran miembros del Consejo General de Instituto Aragonés de Empleo.

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1157/2023, de 12 de septiembre, por la que se nombra personal eventual en el Gabinete y Unidad de Apoyo de la Consejera.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y ALIMENTACIÓN
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2023, de la Dirección Gerencia del Centro de Investigación y Tecnología Agroalimentaria de Aragón, por la que se resuelve el proceso selectivo convocado por Resolución de 14 de octubre de 2022, de la Directora Gerente, pa

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ORDEN SAN/1158/2023, de 18 de septiembre, por la que se dispone el cese de D.ª María Carmen Sánchez Roldán como Subdirectora de Gestión del Sector Sanitario de Zaragoza I.

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se adjudica el puesto de trabajo convocado por Resolución de 28 de julio de 2023, publicada en el tablón electrónico oficial (e-Touz), el día 28 de julio, por la que se conv


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 25 de agosto de 2023, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Equipo de Conductores en la Gerencia d
	RESOLUCIÓN de 25 de agosto de 2023, de la Gerencia de Urgencias y Emergencias del 061 Aragón, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Jefatura de Grupo de Telefonistas para su adscripc

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 12 de septiembre de 2023, de la Universidad de Zaragoza, por la que se amplía la lista de espera de la Escala Auxiliar de la Universidad de Zaragoza, para la provincia de Huesca.

	CENTRO UNIVERSITARIO DE LA DEFENSA DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2023, del Director del Centro Universitario de la Defensa ubicado en la Academia General Militar (CUD-AGM), por la que se convoca concurso de contratación de personal docente e investigador, en la modalidad de Profesor As



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	CORTES DE ARAGÓN
	ACUERDO del Pleno de las Cortes de Aragón, de 28 de junio de 2022, sobre la Cuenta General de la Comunidad Autónoma de Aragón, Ejercicio 2020.
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	ORDEN EEI/1159/2023, de 12 de septiembre, sobre la delegación de competencias en relación con el derecho de acceso a la información pública.
	ORDEN EEI/1160/2023, de 19 de septiembre, por la que se determinan los servicios mínimos con motivo de la huelga convocada en la empresa Avincis Aviation Technics, SAU. 

	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA, INTERIOR Y CULTURA
	ORDEN PIC/1161/2023, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el establecimiento de venta de material curricular Papelería Sara, para la gestión del sistema de banco de libros en 
	ORDEN PIC/1162/2023, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Guillermo Fatás, para la gestión del sistema de banco de libros en los c
	ORDEN PIC/1163/2023, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado Jerónimo Zurita, para la gestión del sistema de banco de libros en los c
	ORDEN PIC/1164/2023, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnado La Portalada, para la gestión del sistema de banco de libros en los cent
	ORDEN PIC/1165/2023, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Asociación Familias del Alumnado del CEIP Cesar Augusto, para la gestión 
	ORDEN PIC/1166/2023, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Mainada, para la gestión del sistema de banco de libros en los centros do
	ORDEN PIC/1167/2023, de 13 de septiembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Asociación de Madres y Padres de Alumnos Ronda Norte, para la gestión del sistema de banco de libros en los centro



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	VICEPRESIDENCIA SEGUNDA DEL GOBIERNO Y DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, EMPLEO E INDUSTRIA
	RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2023, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y autorización de construcción de la planta fotov

	DEPARTAMENTO DE MEDIO AMBIENTE Y TURISMO
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Teruel, del Departamento de Medio Ambiente y Turismo, por el que se somete a información pública el expediente de permuta de 0,2449 ha terrenos del monte de utilidad pública núm
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la extinción de los cotos de caza matrícula HU10166 y HU10145 y su integración en el coto de caza HU10153, en los términos municipales de Lanaja y Poleñino (Hu

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de Angüés.




